TỈNH ỦY HẬU GIANG

VĂN PHÒNG

*

Số 3462-CV/VPTU

V/v gửi tài liệu Hội nghị

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hậu Giang, ngày 27 tháng 02 năm 2024

            Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 248-KH/TU ngày 23/02/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (chuyên đề) tổng kết

và triển khai các văn bản của Trung ương, của tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy gửi tài liệu

Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (chuyên đề) tổng kết và triển khai các văn bản

của Trung ương, của tỉnh (thứ Năm, ngày 29/02/2024), gồm:

1. Chương trình Hội nghị.

2. Tham luận Hội nghị.

3. Dự thảo báo cáo tổng kết Chuyên đề năm 2022 - 2023 của tỉnh “Học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy nội lực, tận

dụng thời cơ, khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Hậu Giang phát triển nhanh và bền

vững”; triển khai Chuyên đề năm 2024 - 2025 của tỉnh “Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy nội lực, “tận dụng thời kỳ

vàng”, hiện thực hóa khát vọng xây dựng tỉnh Hậu Giang phát triển nhanh, bền

vững, toàn diện, bao trùm”.

4. Dự thảo báo cáo tổng kết Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ

Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII

của Đảng.

5. Dự thảo báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng nhiệm kỳ 2020 - 2025.

6. Dự thảo báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Điều lệ Đảng (2011 - 2025).

7. Tờ trình số 66-TTr/TU ngày 26/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trình

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh bổ

sung nội dung thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 Hội nghị lần

thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII vào Chương trình số 50-

CTr/TU ngày 09/08/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

8. Tờ trình số 67-TTr/TU ngày 26/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trình

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới,

nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu

nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới.

 2

9. Chương trình số 238-CTr/TU ngày 27/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu

phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc theo Chỉ thị số 28-CT/TW ngày

25/12/2023 của Bộ Chính trị.

10. Kế hoạch số 250-KH/TU ngày 27/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

(Nhờ Văn phòng cấp ủy triển khai nhận tài liệu Hội nghị đến thành phần cấp mình).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu VPTU.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đồng Hoàng Dũng

		2024-02-27T17:01:38+0700
	Việt Nam
	Đồng Hoàng Dũng<Dungdh@haugiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-27T17:01:49+0700
	Việt Nam
	Văn phòng<tinhuyvp.tuhg@haugiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!